事 務 連 絡

令 和 ２ 年 １ ０ 月 １ ５ 日

各高齢者施設・介護サービス事業所 管理者 様

北九州市保健福祉局地域福祉部
介護保険課長 岩村 恭代

介護サービス担当課長 東郷 幸代

新型コロナウイルス感染症が発生した介護施設等での対応について

（研修用動画・テキストのご案内）

 平素より本市の保健福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 標記の件について、福岡県より周知の案内がありましたのでお知らせします。
 今回の案内は、新型コロナウイルス感染症が発生した介護施設、介護サービス事業所

などにおいて必要となる施設内の基礎知識を短時間に習得できるよう作成した研修用

動画・テキストを活用し、研修会等を実施するなど、今秋以降に懸念される感染症の本

格的な感染拡大に備えていただきたいという趣旨のものです。ぜひご活用ください。

１ 研修用動画・テキストの概要及び掲載場所

 福岡県庁トップページ > 健康・福祉・子育て > 介護・高齢者福祉 > 介護施設・
サービス事業所 > 介護施設等向け研修用動画・テキストのご案内

【掲載先 URL】
 URL：https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/douga.html

２ 研修用動画・テキストに関する問い合わせ先
   福岡県保健医療介護部 介護保険課 監査指導第一係
   ℡：092-643-3251

北九州市保健福祉局介護保険課
事業者支援係
℡：093-582-2771

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/douga.html